2<sup>o</sup>. « Incipit liber sancti Ambrosii episcopi de fugiendo seculo. » (*Ibid.*, XIV, 569-596.)

3<sup>o</sup>. « Incipit liber beati Ambrosii de Ysaac et anima. » (*Ibid.*, 501-534.)

4<sup>o</sup>. « Incipit liber sancti Ambrosii episcopi de Joseph [patriarcha]. » (*Ibid.*, 641-672.)

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 157 feuillets. 355 sur 260 millim. Rel. peau blanche. (Saint-Évroult.)

8. S. Joannis Cassiani opuscula.

Fol. 1. - Beati Johannis heremitaie, qui et Cassianus dicitur, instituta monachorum. » (12 livres. — *Patr. lat.*, XLIX, 53-476.)

Fol. 49. - Beati Johannis heremitaie decem collationes sanctorum Patrum. » (*Ibid.*, 477-844.)

Fol. 118 v<sup>o</sup>. Hildeberti Cenomanensis versus varii.

1. « Prima plaga Egypti limphas in sanguine vertit... » (10 vers.)

2. « Sicut hiemps lanrum non urit, nec rogos aurum... »

(Vita Sanctae Mariae Aegyptiacae.)

Fol. 120. « Jeronimus in annalibus Hebreorum de quindecim signis quindecim dierum precedentium diem iudicii. »

Fol. 120. « Multi abent legem in corde, sed non abent cor in lege... qui in hac vita delectari querunt. »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 120 feuillets. 275 sur 192 millim. Rel. veau brun. (Abbaye de la Trappe.)

9. SS. Hieronymi et Gregorii Magni epistolae.

Fol. 1. S. Hieronymi epistolae. — « Incipiunt capitula libri hujus :

1. Epistola Damasi pape ad Jeronimum. — 2. Epistola Jeronimi ad papam Damasum de octo vindictis Cain. — 3. De egressione filiorum Israel ex Egipto, ad eundem. — 4. De ignorantia Isaac in benedicendis filiis, ad eundem. — 5. De post origine transferrente in epithalamicis carminibus, ad eundem. — 6. Homilia secunda de eodem ad eundem. — 7. Epistola Jeronimi ad Tranquillinum quomodo Origenem debeat legere. — 8. Epistola Damaso pape de seraphim et calculo. — 9. Epistola ad eundem de eadem visione latius. — 10. Epistola ad eundem de filio prodigo. — 11. Epistola beati Augustini a[d] sanctum Jeronimum. — 12. Rescriptum beati Jeronimi ad Augustinum. — 13. Item Jeronimus Augustino. — 14. Augustini ad Presidium epistola. — 15. Augustini ad Jeronimum epistola. — 16. Augustini ad Jeronimum. — 17. Jeronimus Augustino. — 18. Missio sancti Augustini ad beatum Jeronimum. — 19. Item sancti Augustini ad beatum Jeronimum. — 20. Jeronimus Augustino. — 21. Epistola sancti Augustini ad beatum Jeronimum. — 22. Jeronimus Marcellino. — 23. Jeronimus Augustino. — 24. Epistola Augustini ad sanctum Jeronimum de origine anime. — 25. Epistola beati Augustini ad sanctum Jeronimum de eo quod scriptum est : Si quis totam legem servaverit. — 26. Jeronimus Augustino. — 27. Item ad eundem. — 28. Jeronimus Alipio et Augustino. — 29. Disputatio de ratione anime. — 30. Exhortatoria sancti Jeronimi ad Heliodorum. — 31. Ad Nepotianum Jeronimus de vita clericorum et monachorum. — 32. Ad Paulinum de institutione clericorum. — 33. Ad Paulinum de omnibus divine hystorie libris. — 34. Jeronimus Amando de diversis questionibus. — 35. Pammachio de optimo genere interpretandi. — 36. Epiphani epistola ad Johannem Constantinopolitanum. — 37. Oceanus et Pammachius Jeronimo. — 38. Jeronimus Pammachio et Oceano. — 39. Ad Oceanum Jeronimus de vita clericorum. — 40. Item ad Oceanum de unius uxoris viro. — 41. Ad Evangelum qualiter diaconus presbitero subiciatur. — 42. Ad Evangelum de Melchisedech. — 43. Jeronimus Marco presbytero Calcide. — 44. Ad Avitum presbiterum de libris Periarcon. — 45. Expositio fidei Niceni concilii. — 46. Jeronimus Exuperantio. — 47. Ad Rusticum exhortatoria super penitentem. — 48. Ad Desiderium. — 49. Jeronimus de tribus virtutibus. — 50. Ad Dardanum de terra repromissionis. — 51. Ad Lucinium Beticum. — 52. Jeronimus contra Helvidium de virginitate sancte Dei genitricis. — 53. Ad Riparium adversus Vigilantium. —

54. Item adversus Vigilantium. — 55. Adversus magnum oratorem urbis Rome. — 56. Ad Rufinum presbiterum de iudicio Salomonis. — 57. Ad Vitalem presbiterum de Salomone et Achaz. — 58. Ad Florentinum de ortu amicitie. — 59. Ad Valentinum. — 60. Ad Abigaum Spanum. — 61. Ad Castricianum de cecitate. — 62. Juliano diacono Jeronimus. — 63. Ad Niceam ippodiam Aquileie. — 64. Jeronimus ad Paulum monachum senem. — 65. Ad Chromatium, Jovinianum et Eusebium. — 66. Ad Crisogomam monachum. — 67. Ad Antonium monachum. — 68. Ad Theodosium et ceteros anachoritas. — 69. Ad Minervium et Alexandrum monachos. — 70. Ad Cyprianum presbiterum de psalmo LXXX<sup>mo</sup> VIII<sup>no</sup>. — 71. Apologeticum Jeronimi ad Pammachium. — 72. Item ad Pammachium. — 73. Ad Pammachium et Marcellam. — 74. Ad Domnionem Jeronimus. — 75. Ad Eustochium de virginitate servanda. — 76. Ad virgines Hemonenses. — 77. Ad Demetriadem virginem. — 78. Ad Aletam de institutione filie. — 79. Ad matrem et filiam in Galliis commorantibus. — 80. Ad Castorinam materteram. — 81. Ad Phoriam de viduitate servanda. — 82. Salvine consolatoriam epistolam mittit. — 83. Ad Agerutiam de monogamia. — 84. Ad Heliodorum episcopum de excessu Nepotiani. — 85. Ad Paulam de dormitione Blesille. — 86. Ad Asellam de fictis amicis. — 87. Epistola Pauli et Eustochie ad Marcellam. — 88. Jeronimus ad Marcellam ne contristetur de egritudine. — 89. Ad Rusticum monachum. — 90. Sabianum lapsum diaconum arguit. — 91. Ad Fabiolam de veste sacerdotali. — 92. Oceano Jeronimus de morte Fabiole. — 93. Ad Eustochium de acceptis muneribus. — 94. Ad filiam Mauricii. — 95. Ad Demetriadem virginem. — 96. Liber XV<sup>o</sup> questionum missus ad Algasiam. — 97. Ad Hedibiam liber XII<sup>o</sup> questionum. — 98. Ad Marcellam de V<sup>o</sup> questionibus Novi Testamenti. — 99. Ad Amandum presbiterum de tribus questionibus. — 100. Tractatus Jeronimi de episcopatu. — 101. Ad Evangelum presbiterum. — 102. Ad Marcellam de blasphema in Spiritum sanctum. — 103. Epistola Damasi pape ad beatum Jeronimum. — 104. Responsio beati Jeronimi ad eundem papam de verbo Osanna. — 105. Epistola Jeronimi ad Dardanum de generibus musicorum. — 106. Ad Marcellam de diapsalma. — 107. Item ad Marcellam de Ephod et Therafim. — 108. Adversus Vigilantii blasphemias. — 109. Ad papam Damasum de novo nomine trium ypostaseon. — 110. Ad eundem cui apud Syriam in fide communicare debeat. —

111. Ad Marcellam de Onaso. — 112. Marcelle de hebraïcis nominibus et verbis. — 113. Marcelle de decem nominibus quibus apud Hebreos Deus dicitur. — 114. Ad Marcellam de fide nostra et dogmate heretico. — 115. Ad Marcellam de detractoribus suis. — 116. Ad Marcellam de muneribus. — 117. Ad Marcellam de secedendo ab urbe. — 118. Item ad Marcellam. — 119. Item ad Marcellam. — 120. Ad Tyrasium de morte filie sue consolatoria. — 121. Ad Julianum exhortatoria de pignoribus suis. — 122. Ad Theodoram Spanam de morte Lucini. — 123. Marcelle de exitu Lee. — 124. Ad Marcellam de obitu vel vita Aselle. — 125. Ad Innocentium de septies percussa. — 126. Ad Principiam virginem de vita sancte Marcelle. — 127. Ad Pammachium de morte Pauline. »